
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_eògòÁ 

 



 

81 

_eògòÁ-I  

(@^êPz\ 1.3 _éÂZ 4) 

 
ijeZ*k aRð¥aÉê _eòùZk^Z ^òcP« eZR¥e dêGfaò MêWòøe øZ~ð¥økZ_ @Z]ZePe iõiÚZMû XZ*Z 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

@ûòeòq iùòa,IWògZ ieøZe Gaõ 

@ûòeòq còg^ ^òPŸðgø. 

GiaòGc(@aZð^) 

cê¥^òiò_Zfòúò(45) 

_òGcdê,GiaòGc,@aZð^ 

 _âò^èò_Zf PiPøâúZeU, IWògZ ieøZe, 

 Méj Gaõ ^Me C^Üd^ aòbZM 

 

 
^òPŸðgø cê¥^òiò_Zf _âgZi^ Gaõ còg^ 

^òPŸðgø,GiaòGc,@aðZ^ 

cê¥^òiò_Zfòúò 

øP_ZðPei^(_Z*úò) 
aòmZ_òû @*k _eòh\ 

(64) 

cêL¥ øZ~ð¥^òaZðjU @]ôøZeU iàZúð 

iòúU, eZCePøfZ  

 

cêL¥ øZ~ð¥^òaZðjU 

@]ôøZeU iàZúð iòúU, 

bêaP^gße 

^òaZðùòû ^òøZd 

~ZjZe cêL¥ 

Pcde(_Z*) 

 

øcòg^e 

(_Z*) 

^òaZðùòû ^òøZd ~ZjZe 

cìL¥ eZÁâ_ûò 

 (109) 

øZ~ð¥^òaZjU @]ôøZeU 

(109) 

 IWògZ ieøZe 

 

 

 @ûòeòq cêL¥ iùòa,IWògZ ieøZe, 

Rwf I _eòPag aòbZM 

 

Pc´e iùòa eZR¥ 

_â\ìhY ^òdªY PaZWð 

(Gi_òiòaò) 

Gi_òiòaò e 12 

úò @Z*kòø @`òi¨ 

 ^òPŸðgø,_eòPag 
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_eògòÁ-II 

(@^êPz\ 1.5 _éÂZ 5) 

 

 aòbò^Ü _âøZee aRð¥e _eòùZk^Z ^òcP« ^òdªòû XZ*Z  

 

 

 

cê¥^òiò_Zf  

øVò^ aRð¥ 

 

 

 

 
PcWòøZf  

PR÷a–aRð¥ 

 

 

 

 

             _äZÁòø¨ aRð¥ 

 

 

 

 

         A-aRð¥ 

 

 

 

 

 

^òcZðY Gaõ 

^òcZðY bMÜZaPgh aRð¥ 

 

 

 

 

 

 

 

• GcGiWaäë (_eòùZk^Z Gaõ ùkZAaZ) ò̂dc, 2000 

• GcGiWaäë (_eòùZk^Z Gaõ ùkZAaZ) ò̂dc cZ ê̂@Zf, 2000 

• GcGiWaäë (_eòùZk^Z Gaõ ùkZAaZ) ò̂dc cZ ê̂@Zf,2016 

• øVò^ aRð¥ _eòùZk^Z ^òdc, 2016 

•  PcWòøZf PR÷a-aRð¥ (_eòùZk^Z Gaõ ùkZAaZ) ò̂dc, 1998 

•  PcWòøZf PR÷a-aRð¥ (_eòùZk^Z Gaõ ùkZAaZ) ò̂dc, 2016 

•  _äZÁòø¨ -aRð¥ (_eòùZk^Z Gaõ ùkZAaZ ò̂dc), 2011 

• _äZÁòø¨ -aRð¥ (_eòùZk^Z ò̂dc), 2016 

 

•  A-aRð¥ (_eòùZk^Z Gaõ ùkZAaZ ò̂dc), 2011 

• A-aRð¥ _eòùZk^Z ò̂dc, 2016 

 
• ^òcZðY Gaõ ^òcZðY bMÜZaPgh aRð¥ _eòùZk^Z ^òdc, 2016 
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_eògòÁ-III 

  (@^êPz\ 2.2 _éÂZ 8) 

_eUlZ~Z* PjZA[ôaZ dêGfaò MêWòøPe 2015-16 eê 2019-20 c¤Pe aò^òP~ZM PjZA[ôaZ _ZY×òe aòÉéû aòaeYU 
      (` PøZúòPe) 

øâcòø 

iõL¥Z 

dêGfaò MêWòøe ^Zc 

ûâPdZ\g @[ð øcòg^ ùûêŸðg @[ð øcòg^ GiaòGc 

 

_âZe¸òø 

@aPgh 

_âZ¯ò Lyð @«òc  

@aPgh 

_âZe¸òø 

@aPgh 

_âZ¯ò Lyð @«òc 

@aPgh 

_âZe¸òø 

@aPgh 

_âZ¯ò Lyð @«òc 

@aPgh 

1  bêaP^gße (Gciò) 14.26 1.47 12.47 3.26 0.00 188.92 136.28 52.64 0.00 0.00 0.00 0 

2 b\âø (Gc) 4.20 5.87 8.15 1.92 0.00 26.78 13.72 13.06 0.00 6.07 3.66 2.41 

3 eZdMWZ (Gc) 1.42 0.00 1.29 0.13 0.00 18.65 9.67 8.98 0.00 4.52 1.49 3.03 

4 ò jò¬òkòøú¨ (G^Giiò) 0.39 0.00 0.19 0.2 0.00 0.00 0.00 0 0.00 1.25 1.25 0 

5 øúø (Gciò) 0.00 0.00 0.00 0 0.00 137.66 98.64 39.02 0.00 0.00 0.00 0 

6 Qûâ_êe (G^Giò) 0.00 0.00 0.00 0 2.32 5.83 6.25 1.9 0.00 0.38 0.26 0.12 

7 Rd_êe(Gc¨) 3.89 0.17 3.33 0.73 0.00 19.77 9.29 10.48 0.00 2.82 1.57 1.25 

8 iê¦eMW(Gc¨) 0.00 0.00 0.00 0 0.00 11.33 7.12 4.21 0.00 1.00 0.00 1 

9 eZCePøfZ (Gciò) 0.00 0.00 0.00 0 8.90 87.36 41.50 54.76 0.00 12.39 0.00 12.39 

10 i´f_êe(Gciò) 5.15 10.99 12.57 3.57 0.00 66.07 19.80 46.27 4.37 16.24 9.51 11.1 

11 MêY_êe(G^Giò) 0.03 0.05 0.08 0 0.00 6.16 3.26 2.9 0.00 3.99 1.15 2.84 

12 _êeU (Gc) 3.03 0.36 3.39 0 0.00 44.84 19.08 25.76 0.00 14.63 3.24 11.39 

13 eY_êe (G^Giò) 0.00 0.00 0.00 0 0.00 3.00 2.12 0.88 0.00 0.78 0.35 0.43 

14 
SZeiêMêWZ(Gc) 

0.00 0.00 0.00 0 0.00 21.83 12.38 9.45 0.00 5.67 2.18 3.49 

15 
Pù÷Z\ßZe (Gc) 

1.03 0.09 1.12 0 0.00 11.38 9.38 2 0.00 5.94 1.81 4.13 

16 ùZ¦aZfò (G^Giò) 0.00 0.00 0.00 0 0.00 3.94 1.90 2.04 0.00 2.42 1.06 1.36 

17 
 aâjà_êe (Gciò) 

8.74 18.01 26.75 0 0.00 90.37 68.11 22.26 0.00 8.05 5.91 2.14 

18 
aeMW (Gc) 

1.84 6.90 8.74 0 0.00 12.70 6.92 5.78 0.00 10.34 4.14 6.2 

19 
afZwòe (Gc) 

1.97 2.89 4.48 0.38 0.00 16.85 11.47 5.38 0.00 2.14 1.91 0.23 

20 
aZeò_\Z (Gc) 

1.51 0.00 1.36 0.15 0.00 28.74 19.64 9.1 0.00 8.48 3.06 5.42 

21 
^ê@Z_WZ (G^Giò) 0.07 0.00 0.07 0 0.00 3.62 1.64 1.98 0.00 0.82 0.57 0.25 

   PcZú 
47.53 46.80 83.99 10.34 11.22 805.80  498.17  318.85 4.37 107.93 43.12  69.17 
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øâcòø 

iõL¥Z 

dêGfaò Mê>Wòøe ^Zc cê¥^òiò_Zfòúò _ZY×ò ùûê[ð eZR¥ @[ð øcòg^- _âPag øe _âa©ð^ eZR¥ @^ê\Z^/GiWaäëGc 

_âZe¸òø 

@aPgh 

_âZ¯ò Lyð @«òc  

@aPgh 

_âZe¸òø 

@aPgh 

_âZ¯ò Lyð @«òc 

@aPgh 

_âZe¸òø 

@aPgh 

_âZ¯ò Lyð @«òc 

@aPgh 

1 bêaP^gße (Gciò) 0.00 144.07 124.40 19.67 7.80 115.22 122.42 0.6 0.70 345.96 334.02 12.64 

2 b\âø (Gc) 0.39 
19.22 13.37 6.24 2.68 

15.99 5.57 13.1 1.65 155.61 48.61 108.65 

3 eZdMWZ (Gc) 0.00 
0.00 0.00 0 0.00 

13.99 10.10 3.89 0.00 2.90 0.58 2.32 

4 jò¬òkòøú¨ (G^Giiò) 0.30 
3.29 3.49 0.1 1.70 

10.12 11.61 0.21 1.34 4.18 2.93 2.59 

5 øúø (Gciò) 0.00 
0.00 0.00 0 0.00 

83.62 75.25 8.37 0.00 64.69 7.75 56.94 

6 Qûâ_êe (G^Giò) 1.83 
4.90 6.54 0.19 0.36 

3.04 3.00 0.4 0.00 1.60 0.47 1.13 

7 Rd_êe(Gc¨) 0.00 
0.00 0.00 0 1.34 

42.89 20.38 23.85 0.00 6.47 0.63 5.84 

8 iê¦eMW(Gc¨) 0.00 
0.00 0.00 0 0.00 

18.40 18.40 0 0.00 4.12 0.37 3.75 

9 eZCePøfZ (Gciò) 0.00 
0.00 0.00 0 0.00 

0.00 0.00 0 0.20 11.91 0.30 11.81 

10 i´f_êe(Gciò) 0.00 
30.72 28.94 1.78 1.41 

46.79 22.56 25.64 0.00 221.49 190.82 30.67 

11 MêY_êe(G^Giò) 0.00 
0.00 0.00 0 0.00 

4.87 2.78 2.09 0.00 3.08 0.32 2.76 

12 _êeU (Gc) 0.00 
0.00 0.00 0 0.00 

159.89 129.87 30.02 3.73 25.33 5.25 23.81 

13 
eY_êe (G^Giò) 0.50 1.39 0.00 1.89 0.00 1.77 1.00 0.77 0.55 0.00 0.00 0.55 

14 
SZeiêMêWZ(Gc) 0.00 13.30 7.70 5.6 0.00 60.69 49.32 11.37 0.00 27.58 13.74 13.84 

15 
Pù÷Z\ßZe (Gc) 0.73 7.74 7.56 0.91 0.82 8.90 6.63 3.09 0.00 3.45 0.58 2.87 

16 ùZ¦aZfò (G^Giò) 0.00 12.32 2.12 10.2 0.00 2.22 2.10 0.12 0.00 13.75 5.03 8.72 

17 
aâjà_êe (Gciò) 0.00 0.00 0.00 0 5.45 51.33 41.18 15.6 0.00 118.31 72.36 45.95 

18 
aeMW (Gc) 3.94 87.99 83.33 8.6 0.00 12.81 10.11 2.7 1.57 18.49 12.11 7.95 

19 
afZwòe (Gc) 0.00 10.75 10.61 0.14 0.00 10.03 5.87 4.16 0.00 6.99 3.10 3.89 

20 
aZeò_\Z (Gc) 0.00 0.00 0.00 0 0.84 14.97 6.65 9.16 0.00 2.21 0.75 1.46 

21 
^ê@Z_WZ (G^Giò) 0.03 4.16 1.40 2.79 0.27 2.22 1.23 1.26 0.65 8.18 5.02 3.81 

   PcZú  7.72 339.85 289.46  58.11 22.67 679.76 546.03 156.4  10.39  1046.30 704.74  351.95 

         (Ciô :  _eUlZ~Z* PjZA[ôaZ dêGfaò MêWòøeê _âZ¯ iìù^Z )                                   
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_ZY×òe Ciô _âZe¸ 

@aPgh 

 2015-16 

2015-20 
c¤Pe 

PjZA[ôaZ 

_âZ¯ò 

PcZú _ZY×ò P~ZR^Z @«ðMû 

PcZú Lyð 

@«òc 

@aPgh 

LyðPjZA^[ôaZ akøZ 

@[ð e _âûògû 

ûâPdZ\g  G ῭ iò 47.53 46.80 94.33 83.99 10.34 10.96 

ùûêŸðg G ῭ iò 11.22 805.80 817.02 498.17 318.85 39.03 
Êz bZeû @bò~Z^(GiaòëGc¨) 4.37 107.93 112.30 43.12 69.18 61.61 

ùûê[ð GiG`¨ iò / _âPag øe _âa©ð^ 22.67 679.76 702.43 546.03 156.40 22.27 

cê¥^òiò_Zf _ZY×ò 7.72 339.85 347.57 289.46 58.11 16.72 

@^¥ (GiG`¨ iò ijbZMòûZ, eZR¥ @^ê\Z^ Gaõ GiWaäëêGc¨) 10.39 1046.30 1056.73  704.74 351.95 33.30 
PcZú 103.9  3026.44 3130.38 2165.51 964.83  
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 _eògòÁ-IV 

(@^êPz\ 2.3 _éÂZ 8) 

_eUlZ ~Z* PjZA[ôaZ dêGfaò MêWòøPe GiWaäëGc e a¥ajZe gêË aiZAaZ I @Z\Zd e iÚòûò  

(2017-18 to 2020-21) 
(` PøZúòPe) 

øâcòø 

iõL¥Z 

dêGfaò MêWòøe 

^Zc 

Ne 

MêWòøe 

iõL¥Z 

GiWaäëGc¨ e 

a¥ajZe gêË 

(aZhòðø) 

2017- 

2020 

ahð _ZAñ 

PcZú \ZaU 

@Z\Zd 

PjZA[ôaZ 

GiWaäëGc 

P\d 

iõMâj ^ 

PjaZeê 

@[ðjZ^U 

1 bêaP^gße (Gciò) 211538 600 50.76 0 50.76 

2 øúø (Gciò) 164233 720 47.29 0 47.29 

3 b\âø (Gc) 19636 300 2.04 0.01 2.03 

4 eZdMWZ (Gc) 16362 300 1.96 0 1.96 

5 Rd_êe(Gc¨) 19973 300 2.39 0.00 2.39 

6 _êeU (Gc) 41140 300 4.93 0 4.93 

7 Qûâ_êe (G^Giò) 6089 300 0.73 0 0.73 

8 jò¬òkòøú¨ (G^Giiò) 6004 180 0.43 0.04 0.39 

9 eY_êe (G^Giò) 1710 240 0.16 0.00 0.16 

10 aZeò_\Z (Gc) 24718 360 3.56 0.00 3.56 

11 afZwòe (Gc) 21980 540 4.75 0.00 4.75 

12 aeMW (Gc) 20441 420 3.43 0.01 3.42 

13 aâjà_êe (Gciò) 70760 360 10.19 0.00 10.19 

14 ùZ¦aZfò (G^Giò) 5052 360 0.73 0.01 0.72 

15 Pù÷Z\ßZe (Gc) 9172 600 2.20 0.27 1.93 

16 MêY_êe(G^Giò) 4700 264 0.50 0.01 0.49 

17 SZeiêMêWZ(Gc) 22146 264 2.34 0.00 2.34 

18 ^ê@Z_WZ (G^Giò) 3794 300 0.45 0.03 0.42 

19 eZCePøfZ (Gciò) 69609 360 10.02 0.32 9.70 

20 i´f_êe(Gciò) 78803 360 11.35 0.00 11.35 

21 iê¦eMW(Gc¨) 10107 264 1.20 0.00 1.20 

  PcZú 827967   161.41 0.70 160.71 
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_eògòÁ-V 

(@^êPz\ 2.3 _éÂZ 9) 

_eUlZ ~Z* PjZA[ôaZ dêGfaò MêWòøPe iµ\ - Lyðe a¥a]Z^ e aé¡ò 2015-16 VZeê 2019-20 

 (` PøZúòPe) 
øâcòø 

iõL¥Z 

dêGfaò e ^Zc ahð 

  

GiWaäëGc _ZAñ ^òRÊ _ZY×ò, Lyð Gaõ iµ\ e a¥a]Z^  

Gi>WaäëGc 

_ZAñ Pii¨ e 

@Z\Zd 

GiWaäëGc 

e eòjZûò 

aòøâU 

PcZ Lû 

bkò C_ôZ\ 

MêWòøe 

aòøâU 

Lû 

E 

aòøâU 

@[ðe 

PcZú 

@Z\Zd 

GiWaäëGc 

e 

PcZú Lyð 

iµ\  

a¥a]Z^ 

1 bêaP^gße (Gciò) 2015-16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49.19 49.19 

2 b\âø (Gc) 2015-16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.84 0.84 

3 eZdMWZ (Gc) 2015-16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.53 0.53 

4 jò¬òkòøú¨ (G^Giiò) 2015-16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.12 0.12 

5 øúø (Gciò) 2015-16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13.1 13.10 

6 Qûâ_êe (G^Giò) 2015-16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.7 0.70 

7 Rd_êe(Gc¨) 2015-16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.78 0.78 

8 iê¦eMW(Gc¨) 2015-16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.38 0.38 

9 eZCePøfZ (Gciò) 2015-16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.81 3.81 

10 i´f_êe(Gciò) 2015-16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.13 2.13 

11 MêY_êe(G^Giò) 2015-16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.17 0.17 

12 _êeU (Gc) 2015-16 0.00 0.00 0.00 0.24 0.24 1.16 0.92 

13 eY_êe (G^Giò) 2015-16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 

14 SZeiêMêWZ(Gc) 2015-16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.1 2.10 

15 Pù÷Z\ßZe (Gc) 2015-16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 

16 ùZ¦aZfò (G^Giò) 2015-16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 

17 aâjà_êe (Gciò) 2015-16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.08 5.08 

18 aeMW (Gc) 2015-16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.44 0.44 

19 afZwòe (Gc) 2015-16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.66 0.66 

20 aZeò_\Z (Gc) 2015-16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.12 0.12 

21 ^ê@Z_WZ (G^Giò) 2015-16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.26 0.26 

 PcZú (G)  0.00 0.00 0.00 0.24 0.24 81.57 81.33 

1 bêaP^gße (Gciò) 2016-17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60.88 60.88 

2 b\âø (Gc) 2016-17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.71 1.71 

3 eZdMWZ (Gc) 2016-17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.86 1.86 

4 jò¬òkòøú¨ (G^Giiò) 2016-17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.16 0.16 

5 øúø (Gciò) 2016-17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.74 20.74 

6 Qûâ_êe (G^Giò) 2016-17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.78 0.78 

7 Rd_êe(Gc¨) 2016-17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.89 0.89 

8 iê¦eMW(Gc¨) 2016-17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.63 0.63 

9 eZCePøfZ (Gciò) 2016-17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.75 9.75 

10 i´f_êe(Gciò) 2016-17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.42 4.42 

11 MêY_êe(G^Giò) 2016-17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.17 0.17 

12 _êeU (Gc) 2016-17 0.00 0.00 0.00 0.27 0.27 2.96 2.69 

13 eY_êe (G^Giò) 2016-17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.15 0.15 

14 SZeiêMêWZ(Gc) 2016-17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.13 3.13 

15 Pù÷Z\ßZe (Gc) 2016-17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.83 0.83 
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øâcòø 

iõL¥Z 

dêGfaò e ^Zc ahð 

  

GiWaäëGc _ZAñ ^òRÊ _ZY×ò, Lyð Gaõ iµ\ e a¥a]Z^  

Gi>WaäëGc 

_ZAñ Pii¨ e 

@Z\Zd 

GiWaäëGc 

e eòjZûò 

aòøâU 

PcZ Lû 

bkò C_ôZ\ 

MêWòøe 

aòøâU 

Lû 

E 

aòøâU 

@[ðe 

PcZú 

@Z\Zd 

GiWaäëGc 

e 

PcZú Lyð 

iµ\  

a¥a]Z^ 

16 ùZ¦aZfò (G^Giò) 2016-17 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 

17 aâjà_êe (Gciò) 2016-17 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 5.67 5.67 

18 aeMW (Gc) 2016-17 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.68 0.68 

19 afZwòe (Gc) 2016-17 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 2.05 2.05 

20 aZeò_\Z (Gc) 2016-17 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.19 0.19 

21 ^ê@Z_WZ (G^Giò) 2016-17 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.38 0.38 

  PcZú (aò)   0.00 0.00 0.00 0.27 0.27 118.03 117.76 

1 bêaP^gße (Gciò) 2017-18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61.03 61.03 

2 b\âø (Gc) 2017-18 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 2.37 2.37 

3 eZdMWZ (Gc) 2017-18 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.28 0.28 

4 jò¬òkòøú¨ (G^Giiò) 2017-18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.3 0.30 

5 øúø (Gciò) 2017-18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24.35 24.35 

6 Qûâ_êe (G^Giò) 2017-18 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.79 0.79 

7 Rd_êe(Gc¨) 2017-18 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 2.11 2.11 

8 iê¦eMW(Gc¨) 2017-18 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.76 0.76 

9 eZCePøfZ (Gciò) 2017-18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11.83 11.83 

10 i´f_êe(Gciò)) 2017-18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.94 7.94 

11 MêY_êe(G^Giò) 2017-18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.17 0.17 

12 _êeU (Gc) 2017-18 0.00 0.00 0.00 
0.08 0.08 1.48 1.40 

13 eY_êe (G^Giò) 2017-18 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.38 0.38 

14 SZeiêMêWZ(Gc) 2017-18 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 2.33 2.33 

15 Pù÷Z\ßZe (Gc) 2017-18 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 1.14 1.14 

16 ùZ¦aZfò (G^Giò) 2017-18 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.33 0.33 

17 aâjà_êe (Gciò) 2017-18 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 11.98 11.98 

18 aeMW (Gc) 2017-18 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 1.03 1.03 

19 afZwòe (Gc) 2017-18 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 1.79 1.79 

20 aZeò_\Z (Gc) 2017-18 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.36 0.36 

21 ^ê@Z_WZ (G^Giò) 2017-18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.58 0.58 

 PcZú (iò)  0.00 0.00 0.00 0.08 0.08 133.33 133.25 

1 bêaP^gße (Gciò) 2018-19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65.5 65.50 

2 b\âø (Gc) 2018-19 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 2.46 2.46 

3 eZdMWZ (Gc) 2018-19 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.66 0.66 

4 jò¬òkòøú¨ (G^Giiò) 2018-19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.87 0.87 

5 øúø (Gciò) 2018-19 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 23.91 23.91 

6 Qûâ_êe (G^Giò) 2018-19 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.85 0.85 

7 Rd_êe(Gc¨) 2018-19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.22 2.22 

8 iê¦eMW(Gc¨) 2018-19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.4 1.40 

9 eZCePøfZ (Gciò) 2018-19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.93 5.93 

10 i´f_êe(Gciò) 2018-19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.18 7.18 

11 MêY_êe(G^Giò) 2018-19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 

12 _êeU (Gc) 2018-19 0.00 0.00 0.00 
0.07 0.07 7.25 7.18 

13 eY_êe (G^Giò) 2018-19 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.39 0.39 

14 SZeiêMêWZ(Gc) 2018-19 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 3.25 3.25 
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øâcòø 

iõL¥Z 

dêGfaò e ^Zc ahð 

  

GiWaäëGc _ZAñ ^òRÊ _ZY×ò, Lyð Gaõ iµ\ e a¥a]Z^  

Gi>WaäëGc 

_ZAñ Pii¨ e 

@Z\Zd 

GiWaäëGc 

e eòjZûò 

aòøâU 

PcZ Lû 

bkò C_ôZ\ 

MêWòøe 

aòøâU 

Lû 

E 

aòøâU 

@[ðe 

PcZú 

@Z\Zd 

GiWaäëGc 

e 

PcZú Lyð 

iµ\  

a¥a]Z^ 

15 Pù÷Z\ßZe (Gc) 2018-19 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 1.41 1.41 

16 ùZ¦aZfò (G^Giò) 2018-19 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.38 0.38 

17 aâjà_êe (Gciò) 2018-19 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 17.02 17.02 

18 aeMW (Gc) 2018-19 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 1.73 1.73 

19 afZwòe (Gc) 2018-19 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 2.74 2.74 

20 aZeò_\Z (Gc) 2018-19 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.98 0.98 

21 ^ê@Z_WZ (G^Giò) 2018-19 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.63 0.63 

  PcZú (Wò)   0.00 0.00 0.00 0.07 0.07 146.76 146.69 

1 bêaP^gße (Gciò) 2019-20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74.86 74.86 

2 b\âø (Gc) 2019-20 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 

3.16 
3.16 

3 eZdMWZ (Gc) 2019-20 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 1.29 1.29 

4 jò¬òkòøú¨ (G^Giiò) 2019-20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.18 1.18 

5 øúø (Gciò) 2019-20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24.04 24.04 

6 Qûâ_êe (G^Giò) 2019-20 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 1.39 1.39 

7 Rd_êe(Gc¨) 2019-20 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 2.9 2.90 

8 iê¦eMW(Gc¨) 2019-20 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.83 0.83 

9 eZCePøfZ (Gciò) 2019-20 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 10.48 10.48 

10 i´f_êe(Gciò) 2019-20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8.92 8.92 

11 MêY_êe(G^Giò) 2019-20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.32 0.32 

12 _êeU (Gc) 2019-20 0.00 0.00 0.00 
0.01 0.01 6.68 6.67 

13 eY_êe (G^Giò) 2019-20 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.38 0.38 

14 SZeiêMêWZ(Gc) 2019-20 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 3.85 3.85 

15 Pù÷Z\ßZe (Gc) 2019-20 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 1.83 1.83 

16 ùZ¦aZfò (G^Giò) 2019-20 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.83 0.83 

17 aâjà_êe (Gciò) 2019-20 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 20.09 20.09 

18 aeMW (Gc) 2019-20 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 1.48 1.48 

19 afZwòe (Gc) 2019-20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.32 1.32 

20 aZeò_\Z (Gc) 2019-20 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 1.84 1.84 

21 ^ê@Z_WZ (G^Giò) 2019-20 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 1.07 1.07 

  PcZú (A)   0.00 0.00 0.00 0.01 0.01 168.74 168.73 

 



bZeûe cjZPfLZ ^òdªø û[Z cjZ icUløu cZyð 2021 Pe icZ¯ ahð _ZAñ icUlZ _âûòPa\^  

90 

 

_eògòÁ-VI 

   (@^êPz\ 3.8.1 _éÂZ 18) 

@Wòú¨ \ßZeZ 2019-20 _ZAñ jòiZa øeZ~ZA[ôaZ Gaõ dêGfaò MêWòø \ßZeZ \gðZ~ZA[ôaZ cêŠ_òQZ @Zøk^ e aòaò]ûZ  

øâcòø 

iõL¥Z 

dêGfaòe 

^Zc 

2011R^MY^Z 

@^ê~ZdU cìkahðe 

R^iõL¥Z 

ahð R^iõL¥Z 

akøZ aRð¥ 

(0.3) 

a¥aiZdUø 

iÚke aRð¥ 

(0.10) 

eZÉZ SZWê 

(0.05) 

@^êÂZ^e 

aRð¥ (0.05) 

PcZú 

øòPfZ/P\÷^òø 

(G`¨+Rò+GAù¨+@ZA) 

PcZú úò_òWò 

Pø=P~/1000 

dêGfaò 

\ßZeZ aRð¥e 

C_ô^Ü úò_òWò 

Pe 

a¥a]Z^ 

Gc=@ZA-

Pø 

(a) (b)  ( c ) (d) (e) (f) (g) (h) (i) (j) (k) (l) (m) 

1 bêaP^gße (Gciò) 840834 2019-20 1107217.81 332165.34 110721.78 55360.89 55360.89 553608.90 553.61 520 -33.61 

2 øúø (Gciò) 610189 2019-20 803502.40 241050.72 80350.24 40175.12 40175.12 401751.20 401.75 174.68 -227.07 

3 b\âø (Gc) 107463 2019-20 141508.20 42452.46 14150.82 7075.41 7075.41 70754.10 70.75 90.00 19.25 

4 Rd_êe(Gc¨) 84830 2019-20 111704.90 33511.47 11170.49 5585.25 5585.25 55852.45 55.85 27.00 -28.85 

5 eZdMWZ (Gc) 71208 2019-20 93767.34 28130.20 9376.73 4688.37 4688.37 46883.67 46.88 27.00 -19.88 

6 _êeU (Gc) 200564 2019-20 264104.50 79231.35 26410.45 13205.23 13205.23 132052.25 132.05 110.00 -22.05 

7 jò¬òkòøú¨ (G^Giiò) 24671 2019-20 32487.00 9746.10 3248.70 1624.35 1624.35 16243.50 16.24 18.00 1.76 

8 Qûâ_êe (G^Giò) 22027 2019-20 29005.35 8701.61 2900.54 1450.27 1450.27 14502.68 14.50 10.63 -3.87 

9 eZCePøfZ (Gciò) 272721 2019-20 359121.50 107736.45 35912.15 17956.08 17956.08 179560.75 179.56 120.00 -59.56 

10 iê¦eMW(Gc¨) 45036 2019-20 59303.81 17791.14 5930.38 2965.19 2965.19 29651.91 29.65 13.50 -16.15 

11 i´f_êe(Gciò) 184000 2019-20 242292.86 72687.86 24229.29 12114.64 12114.64 121146.43 121.15 110.00 -11.15 

12 MêY_êe(G^Giò) 24162 2019-20 31816.74 9545.02 3181.67 1590.84 1590.84 15908.37 15.91 13.00 -2.91 

13 ^ê@Z_WZ (G^Giò) 16208 2019-20 21342.84 6402.85 2134.28 1067.14 1067.14 10671.42 10.67 4.96 -5.71 

14 afZwòe (Gc) 98238 2019-20 129360.69 38808.21 12936.07 6468.03 6468.03 64680.34 64.68 26.02 -38.66 

15 aeMW (Gc) 80625 2019-20 106167.73 31850.32 10616.77 5308.39 5308.39 53083.86 53.08 42.00 -11.08 

16 eY_êe (G^Giò) 21865 2019-20 28792.03 8637.61 2879.20 1439.60 1439.60 14396.01 14.40 2.00 -12.40 

17 aZeò_\Z (Gc) 109743 2019-20 144510.57 43353.17 14451.06 7225.53 7225.53 72255.29 72.26 45.00 -27.26 

18 ùZ¦aZfò (G^Giò) 12515 2019-20 16479.87 4943.96 1647.99 823.99 823.99 8239.93 8.24 7.50 -0.74 

19 aâjà_êe (Gciò) 356598 2019-20 469571.47 140871.44 46957.15 23478.57 23478.57 234785.73 234.79 143.00 -91.79 

20 Pù÷Z\ßZe (Gc) 42784 2019-20 56338.36 16901.51 5633.84 2816.92 2816.92 28169.18 28.17 12.84 -15.33 

21 SZeiêMêWZ(Gc) 97730 2019-20 128691.75 38607.52 12869.17 6434.59 6434.59 64345.87 64.35 28.82 -35.53 
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_eògòÁ-VII 

(@^êPz\ 3.10 _éÂZ 18)                              

_eUlZ ~Z* PjZA[ôaZ dêGfaò MêWòøPe Gciòiò ^òcP« @Zag¥ø @Zøkòû lcûZ 

øâcòø 

iõL¥ 

dêGfaeò 

^Zc 

2011cìkahðe 

R^iõL¥Z 

2019-20 Pe 

R^iõL¥Z 

_eòaZe MêWòøe 

iõL¥Z 

cêŠ_òQZ C_ôZ\òû 

aRð¥ MâZc¨ / 

P\÷^òø 

PR÷a-_ù^gUk 

aR¥ð 

MâZc¨ / P\÷^òø 

@Zag¥ø @Zøkòû 

lcûZ 

úòWò_ò Pe 

\ò@Z~ZA[ôaZ 

@Zøkòû lcûZ 

úòWò_òPe 

@]ôø (+)/ øc¨ (-) 

a¥aiÚZ úò_òWò Pe 

A B C D E=D/4.5 F G=D/2 H=(1.5*G*E)/ 

(150*2220) 

I J=I-H 

1 bêaP^gße (Gciò) 840834 1107217.81 246048.40 580 290 321.41 207 -114.41 

2 øúø (Gciò) 610189 803502.39 178556.09 234 117 94.10 81 -13.10 

3 i´f_êe(Gciò) 184000 242292.86 53842.86 280 140 42.44 65 22.56 

4 eZCePøfZ (Gciò) 309689 359121.48 69609.00 350 175 54.87 45 -9.87 

5 aâjà_êe (Gciò) 356598 469571.47 104349.22 370 185 86.96 0 -86.96 

6 _êeU (Gc) 200564 264104.49 58689.89 589 294.5 77.86 65 -12.86 

7 Rd_êe(Gc¨) 84830 111704.91 24823.31 300 150 16.77 10 -6.77 

8 SZeiêMêWZ(Gc) 97730 128691.75 28598.17 300 150 19.32 10 -9.32 

9 eZdMWZ (Gc) 71208 93767.34 20837.19 245 122.5 11.50 15 3.50 

10 afZwòe (Gc) 98238 129360.69 28746.82 264 132 17.16 15 -2.16 

11 aeMW (Gc) 80625 106167.73 23592.83 350 175 18.60 10 -8.60 

12 b\âø (Gc) 107463 141508.25 19636.00 214 107 9.46 8 -1.46 

13 iê¦eMW(Gc¨) 45036 57298.37 12732.97 300 150 8.60 15 6.40 

14 aZeò_\Z (Gc) 109743 144510.57 32113.46 300 150 32.91 25 -7.91 

15 Pù÷Z\ßZe (Gc) 42784 56338.36 12519.64 300 150 8.46 8 -0.46 

16 Qûâ_êe (G^Giò) 22027 29005.35 6445.63 135 67.5 1.96 15 13.04 

17 jò¬òkòøú¨ (G^Giò) 24671 32487.00 7219.33 250 125 4.06 15 10.94 

18 ùZ¦aZfò (G^Giò) 12515 16479.87 3662.19 350 175 2.89 2 -0.89 

19 eY_êe (G^Giò) 21865 28792.03 6398.23 150 75 1.01 3 1.99 

20 ^ê@Z_WZ (G^Giò) 16208 21342.84 4742.85 250 125 2.67 3 0.33 

21 MêY_êe(G^Giò) 24162 31816.74 7070.39 450 225 7.17 10 2.83 

 (Ciô :dêGfaò Gaõ WòGcG \ßZeZ _â\© iìù^Z)   
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aò:\â1: 1.5 úò_òWò lcûZ iµ^Ü Gciòiò _âøÌ 10,000 R^iõL¥Z øò´Z  2,222 _eòaZe eê  (R^iõL¥Z = _eòaZe e 4.5  MêY) GiI_ò @^ê~ZdU P\÷^òø 150 MâZc¨ PR÷a _ù^gUk aRð¥ ^òcP« 

aò:\â:2 : GiI_ò @^ê~ZdU PR÷a-_ù^gUk aRð¥øê cêŠ_òQZ C_ô^Ü aRð¥e ÿ50 _âûògû bZPa ^ò@Z~ZAQò  (C_ô^Ü aRð¥e 50 _âûògû)  

aò:\â 3: GcGiWaäëGc cZ^ê@Zf 2016 @^ê~ZdU aZhòðø R^iõL¥Z aé¡ò 3.5 _âûògû ^ò@Z~ZA@Qò  

aò:\â 4: aâjà_êe dêGfaò Pe aRð¥ _âøâòdZøeY fZMò Gø Pø¦âUøéû _äZ< [ôaZ P~ZMêñ Pø÷ZYiò Gciòiò _âøÌ ^ò@Z~ZA^Zjó  

     PûYê Gciòiò e @Zag¥ø lcûZ úò_òWò Pe =     1.5  úò_òWò X PR÷a _ù^gUk aR¥ð ^òcP« @Zag¥ø _eòaZe               2220X 150 
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_eògòÁ-VIII 

(@^êPz\ 4.2.1_éÂZ 24) 

_eUlZ ~Z* PjZA[ôaZ dêGfaò MêWòøPe P\÷^òø SZWê PjC[ôaZ eZÉZe jòiZa 

 
øâcòø 

iõL¥Z 

dêGfaòe ^Zc IßZWð 

iõL¥Z 

eZÉZe 

PcZú \êeûZ 

(øòcò Pe) 

P\÷^òø SZWê 

PjC[ôaZ 

eZÉZe _eòcZY 

(øòcò Pe ) 

P\÷^òø SZWê 

PjC[ôaZ 

eZÉZe _âûògû 

 

P\÷^òø SZWê 

PjC^[ôaZ 

eZÉZe _âûògû 

 

1 bêaP^gße (Gciò) 67 915.12 640.58 70 30 

2 b\âø (Gc) 30 210 105.00 50 50 

3 eZdMWZ (Gc) 24 192 192.00 100 0 

4 jò¬òkòøú¨ (G^Giiò) 21 82.8 57.96 70 30 

5 øúø (Gciò) 59 860.57 774.51 90 10 

6 Qûâ_êe (G^Giò) 14 40 40.00 100 0 

7 Rd_êe(Gc¨) 28 45 11.25 25 75 

8 _êeU (Gc) 32 246.46 221.81 90 10 

9 iê¦eMW(Gc¨) 19 60.01 60.01 100 0 

10 eZCePøfZ (Gciò) 40 470.67 353.00 75 25 

11 i´f_êe(Gciò) 41 484 484.00 100 0 

12 MêY_êe(G^Giò) 17 201.54 185.42 92 8 

13 eY_êe (G^Giò) 15 26.91 26.91 100 0 

14 aZeò_\Z (Gc) 28 271 245.00 90 10 

15 ùZ¦aZfò (G^Giò) 15 52 19.00 37 63 

16 ^ê@Z_WZ (G^Giò) 14 7.8 7.02 90 10 

17 afZwòe (Gc) 21 427 385.00 90 10 

18 aeMW (Gc) 19 425 300.00 70 30 

19 aâjà_êe (Gciò) 40 439.78 439.78 100 0 

20 Pù÷Z\ßZe (Gc) 19 112 112.00 100 0 

21 SZeiêMêWZ(Gc) 24 397.5 149.35 37.57 62 

   Total 587 5967.16 4809.6    
    (Ciô : icUlZ eòP_Zúð Gaõ dêGfaò MêWòøeê _âZ¯ iìù^Z)  

       SZWê PjZA^[ôaZ eZÉZ øò,cò = 5967.16 øò,cò – 4809.60 øò,cò = 1157.56 øò,cò 19.39 _âûògû 
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_eògòÁ-IX 

( @^êPz\ 4.3.1_éÂZ 28) 

_eUlZ ~Z* PjZA[ôaZ dêGfaò MêWòøPe \ßZe eê \ßZe aRð¥ iõMâj fZMò C_f² aòIbò/Gfiòbò 

øâcòø 

iõL¥Z 

dêGfaòe ^Zc PcZú _eòaZe 

iõL¥Z 

dêGfaòPe 

C_f² aòIbò 

iõL¥Z 

aòIbò _j*ò[ôaZ 

_eòaZe iõL¥Z 

dêGfaò ^òøúPe 

C_f² Gfiòbò 

Gfiòbò 

_j*ò[ôaZ 

_eòaZe iõL¥Z 

PiaZ_âZ¯ _eòaZe 

iõL¥Z 

PiaZ _ZA^[ôaZ 

_eòaZe e _âûògû 

1 bêaP^gße (Gciò) 211538 100 60000 150 150000 210000 0.73 

2 øúø (Gciò) 164233 6 3600 25 25000 28600 82.59 

3 _êeU (Gc) 41140 20 12000 0 0 12000 70.83 

4 b\âø (Gc) 19636 10 6000 4 4000 10000 49.07 

5 eZdMWZ (Gc) 16362 5 3000 0 0 3000 81.66 

6 Rd_êe(Gc¨) 19973 20 12000 6 6000 18000 9.89 

7 jò¬òkòøú¨ (G^Giò) 6004 3 1800 2 2000 3800 36.71 

8 Qûâ_êe (G^Giò) 6089 0 0 3 3000 3000 50.73 

9 iê¦eMW(Gc¨) 11372 6 3600 10 10000 13600 @]ôø 

10 eZCePøfZ (Gciò) 69609 44 26400 15 15000 41400 20.05 

11 i´f_êe(Gciò) 78803 0 0 63 63000 63000 19.18 

12 MêY_êe(G^Giò) 4700 6 3600 2 2000 5600 @]ôø 

13 eY_êe (G^Giò) 1710 3 1800 0 0 1800 @]ôø 

14 aZeò_\Z (Gc) 24718 10 6000 6 6000 12000 51.45 

15 ùZ¦aZfò (G^Giò) 5052 6 3600 0 0 3600 28.74 

16 ^ê@Z_WZ (G^Giò) 3794 2 1200 4 4000 5200 @]ôø 

17 afZwòe (Gc) 21980 8 4800 0 0 4800 78.16 

18 aeMW (Gc) 20441 7 4200 5 5000 9200 54.99 

19 aâjà_êe (Gciò) 70760 0 0 40 40000 40000 43.47 

20 Pù÷Z\ßZe (Gc) 9172 6 3600 0 0 3600 60.75 

21 SZeiêMêWZ(Gc) 22146 37 22200 0 0 22200 @]ôø 

  PcZú  829232 299 179400 335 335000 514400  

Ciô : icUlZ eòP_Zúð Gaõ dêGfaò MêWòøeê _âZ¯ iìù^Z          
aò . \â : GiI_ò @^ê~ZdU, _âPû¥ø aòIbò Gaõ Gfiòbòò  600 eê 1000 _eòaZeeê \ßZe eê \ßZe aRð¥ iõMâj øeòPa 

              akøZ 314832 _eòaZe _ZAñ= 314832/600=525 aòIbò @Zag¥ø  Z   PcZú @Zag¥øûZ = 299+335+523= 1157 ~Z^        PcZú C_f² ~Z^ = 299+335= 63
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_eògòÁ-X 

(@^êPz\ 4.3.2 _éÂZ 31) 

       3 @Ze _¡ûò ^ @Z_PYAaZ P~ZMêñ f¥ZŠ`òf¨ c¤øê _eòaZjòû PjZA[ôaZ @û¥]ôø _eòcZYe øVò^ aRð¥aÉê   

  

ahð R^iõL¥Z eUûò 

@^ê~ZdU 

cêŠ_òQZ 

P\÷^òø aRð¥  

( 350-400 

MâZc/P\÷^òø)  

øò.MâZ Pe  

aòGciò 

eòP_Zúð 

@^ê~ZdU 

P\÷^òø 

C_ôZ\òû aRð¥ 

øò.MâZ Pe 

aòGciò eòP_Zúð 

@^ê~ZdU cêŠ_òQZ 

aZhòðø C_ôZ\òû aRð¥  

E=B*D*365/1000 

eUûò @^ê~ZdU aZhòðø 

C_ôZ\^ PjaZøê [ôaZ 

aRð¥ PcúâUø¨ ú^¨ Pe  

F=B*C*365/1000 

2017-20 c¤Pe 

úòúòGi c¤øê 

_eòaZjòû 

PjZA[ôaZ _âøéû 

aRð¥e _eòcZY 

PcúâUø¨ ú^¨ Pe   

 

\ò@Z~ZA[ôaZ 

cìf¥ 

(PøZúò Pe) 

ahð c¤Pe 

@û¥]ôø 

_eòcZY  

 

I=G-F 

A B C D E F G H I 

2017-18 1033600 0.413 0.45 169768.80 155810.03 201948.35 47.04 46138.32 

2018-19 1069776 0.418 0.45 175710.71 163215.72 228359.70 53.06 65143.98 

2019-20 1107218 0.423 0.58 234398.05 170948.92 245644.60 56.69 74695.68 

PcZú       579877.56 489974.68 675952.65 156.79 185977.97 

  
 2017 e R^iõL¥Z RZYòaZ fZMò 2011e R^MY^Z @^ê~ZdU cìk ahð 2011e R^iõL¥Z 8,4.834 ^ò@Z~ZA@Qò  

 GcGiWaäëGc cZ^ê@Zf 2016 e @^êbZM 1.4.3.3 @^ê~ZdU aZhòðø R^iõL¥Z aé¡ò 3.5  _âûògû ^ò@Z~ZA@Qò  

 GcGiWaäëGc cZ^ê@Zf 2016 e @^êbZM 1.4.3.3 @^ê~ZdU 10,00,000 eê @]ôø R^iõL¥Z aògòÁ ijeMêWòøPe iað^òcÜ P\÷ ò̂ø cêŠ_òQZ aRð¥ C_ôZ\^ 400-600 MâZc iÚUe øeZ~ZAQò 



bZeûe cjZPfLZ ^òdªø û[Z cjZ icUløu cZyð 2021 Pe icZ¯ ahð _ZAñ icUlZ _âûòPa\^ 
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_eògòÁ-XI 

 (@^êPz\ 8.1.2_éÂZ 72)  

GiWaäëGc _âYd^øê û\ZeL fZMò iÚUeòøéû PjZA[ôaZ øcòúU e iÚòûò 

øâcòø 

iõL¥Z 

øcòúò (@¤l) CPŸg¥ c«a¥ 

1 eZR¥ Cygqò iµ^Ü 

øcòúò(cêL¥ iùòa) 

ijePe aRð¥ _eòùZk^Ze 

_âYd^  fZMò _[_â\gðø 

@_âòf¨ 2017 Pe MVòû 

  

 

2 eZR¥ ÉeUd _eZcgð\ZûZ 

øcòúò 

GiWaäëGc ^òdce _âYd^ 

i´§Ud øZ~ð¥e _ê̂ ü^òeUl. 

GiWa¨fêGc fZMò eZR¥e 

P~ZR^Z Gaõ eYPø÷Zgk Gaõ 

eZR¥ieøZeuê GaZa\Pe 

C_P\g 

@PøÖZae 2017Pe iÚZ_òû Gaõ 2015-

 21  c¤Pe 12 úò a\kPe cZyð 

2021iê¡Z \êAúò Pa÷Vø øeZ~ZAQò 

 

3 eZR¥ ÉeUd øcòúò 

(jZAPøZúð e @aie_âZ¯ 

aòùZe_ûò̈) 

  

ijePe aRð¥_eòùZk^Ze 

_âYd^ fZMò _[_â\gð^ 

P`aé@ZeU 2019 MVòûö cZyð 2021iê¡Z 

Q@úò Pa÷Vø  PjZAQò 

4 GiaòGc @]ô^Pe 

eZR¥ÉeUd Pa÷hdUø øcòúò 

  

GiWaäëGc _âøÌMêWòøe 

Pa÷hdòø i¸Za¥ûZ e _eUlY 

øeòaZ  

cZyð 2021iê¡Z MVòû PjZA^Zjó 

5 eZR¥ ÉeUd ^òeUlY Pif Gciòiò/Gc@ZeG`¨ Gaõ PIßf[¨ 

Pø¦â øê ^òeUlY _ZAñ 

@PøÖZae  2020 Pe MVòû Z Pø÷ZYiò 

^òeUlY P^Zú RZeU PjZA^Zjó 

6 RòfäZ ÉeUd ^òeUlY Gaõ 

icUlZ øcòúò (RòfäZe 

PfZøibZ Pc´e)  

IWògZ ije ÊiÚûZ eY^òûU 

2017 @^ê~ZdU RòfäZ ÉePe 

i`kûZe ij _âYd^ Gaõ 

_~ð¥PalY e iê̂ ò½òûZ  

Pc 2015Pe MVòû ö _Z* ahð aòûòMfZ 

_Pe c¤ RòfäZÉePe ^òeUlY Gaõ icUlZ 

øcòúò aRð¥ _eòùZk^Z fZMò Pø÷ZYiò Pa÷Vø 

øeò̂ ZjZ«ò  

7 RòfäZÉeUd ^òeUlY 

øcòúò(_òWò,Wò@ZeWòG/WòdêWòG) 

RòfäZÉePe GiWaäëGce 

øZ~ð¥økZ_e ^òeUlY Gaõ icUlZ 

l 

ùZeòahð aòûòMfZ _Pe c¤ RòfäZÉeUd 

icUlZ Gaõ ^òeUlY øcòúò G_~ð¥« MVòû 

PjZA^Zjó Z ~\òI RòfäZ_ZkcZP^ aRð¥ 

_eòùZk^Ze icUlZ øeòQ«ò, _ìað Pa÷Vø 

@^ê~ZdU øY øZcøeZ~ZAQò ûZjZ RYZMfZ 

^Zjó Z Méj I ^Me C^Üd^ aòbZM G_âòf¨  

2019 Pe øcòúò MV^ fZMò ^òPŸðg 

P\Pf, _eòlZ ~Z* PjZA[ôaZ Pø÷ZYiò 

dêGfaòPe Gjò øcòúò MV^ PjZA^Zjó Z 

8 iòúU ÉeUd úZÄ P`Zið  GiWaäëGc _âøÌMêWòøe C^Üûò 

Gaõ P~ZR^Z øZ~ð¥øZeUûZe 

icUlZ fZMò MVòû 

_äZÁòø¨ aRð¥ _eòùZk^Z _ZAñ cZyð 2019 

Pe Méj I ^Me C^Üd^ aòbZM _leê 

úZÄP`Zið MV^ fZMò ^òPŸðg RZeU PjZAQò    

9 IßZWð øcòúò øcòúò ÉePe GiWaäëGc 

PiaZa¥aiÚZe ^òeUlY Gaõ IßZWð 

øcòúò ib¥u P~ZMZP~ZM VòøYZ 

P~ZMZAaZ  

_eUlZ ~Z* PjZA[ôaZ dêGfaòMêWòøPe 

Pø÷ZYiò IßZWðøcòúò MVòû PjZA^Zjó  

(Ciô : WòGcG, Méj I ^Me C^Üd^ aòbZM \ßZeZ _âZ¯ iìù^Z) 
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_eògòÁ-XII 

(@^êPz\ 8.1.7 _éÂZ 76) 

_eòlZ ~Z* PjZA[ôaZ dêGfaò MêWòøPe cZyð2020 iê¡Z GiWaäëGc øZ~ð¥økZ_ fZMò øcðùZeUu iÚòûò 

 (eUûò @^ê~ZdU c¬êeò_âZ¯ lcûZ, øcðùZeU u iÚòûò Gaõ LZfò[ôaZ iÚZ^)  

  
øâcòø 

iõL¥Z 

dêGfaò

e ^Zc 

aZhòðø 

eòP_Zúð 

@^ê~ZdU 

R^iõL¥ 

aZhòðø 

eòP_Zúð 

@^ê~ZdU 

_eòaZe 

iõL¥Z 

_eòPag ~ªU ÊZiÚ¥ ^òeUlR SZWê\Ze 

GiWaäëGc 

^òdcZakU 

@^ê~ZdU 

øcðùZeU 

iõL¥Z 

Gc@ZA_ò LZfò 

iÚZ^ (-) 

/@]ôø 

(+) 

GiWaäëGc 

^òdcZakU 

@^ê~ZdU 

øcðùZeU 

iõL¥Z 

Gc@ZA_ò LZfò 

iÚZ^  

(-) 

/@]ôø 

(+) 

GiWaäëGc 

^òdcZakU 

@^ê~ZdU 

øcðùZeU 

iõL¥Z 

Gc@ZA_ò LZfò 

iÚZ^ 

 (-) 

/ @]ôø 

(+) 

1 afZwòe 

(Gc) 

98238 21980 0 0 0 0 0 0 275 251 -24 

2 aeMW 

(Gc) 

80625 20441 0 0 0 1 1 0 226 287 61 

3 aZeò_\Z 

(Gc) 

109743 24718 0 0 0 0 0 0 307 281 -26 

4 aâjà_êe 

(Gciò) 

356598 70760 0 0 0 1 1 0 996 1118 122 

5 b\âø 

(Gc) 

107643 19636 0 0 0 0 0 0 301 222 -79 

6 bêaP^gß

e 

(Gciò) 

840834 201873 3 3 0 11 10 -1 2354 3064 710 

7 ùZ¦aZfò 

(G^Giò) 

26848 5041 0 0 0 0 0 0 75 44 -31 

8 Qûâ_êe 

(G^Giò) 

23633 6089 0 0 0 0 0 0 66 84 18 

9 Pù÷Z\ßZe 

(Gc) 

42784 9172 0 0 0 0 0 0 120 155 35 

10 øúø 

(Gciò) 

739048 164233 1 0 -1 3 1 -2 2069 1088 -981 

11 MêY_êe 

(G^Giò) 

28870 4700 0 0 0 0 0 0 81 100 19 

12 jò¬òkòøú¨ 

(G^Giò) 

25129 6004 0 0 0 0 0 0 70 75 5 

13 Rd_êe 

(Gc¨) 

84830 19973 0 0 0 0 0 0 238 252 14 

14 SZeiêMêW 

Z(Gc) 

97730 22146 0 0 0 1 1 0 274 261 -13 

15 ^ê@Z_WZ 

(G^Giò) 

16208 3794 0 0 0 0 0 0 45 63 18 

16 _êeU 

(Gc) 

200564 41140 0 0 0 1 1 0 562 649 87 

17 eY_êe 

(G^Giò) 

19500 2960 0 0 0 0 0 0 41 48 7 

18 eZCePø

fZ 

(Gciò) 

309689 69609 0 0 0 0 0 0 867 771 -96 

19 eZdMWZ 

(Gc) 

71208 16362 0 0 0 0 0 0 199 160 -39 

20 i´f_êe 

(Gciò) 

335761 78803 0 0 0 1 1 0 940 1400 460 

21 iê¦eMW 

(Gc¨) 

45036 10127 0 0 0 1 0 -1 126 259 133 

 PcZú     4 3 -1 20 16 -4 10232 10632 400 

Ciô : _eòlZ ~Z* PjZA[ôaZ dêGfaò MêWòø \ßZeZ _â\© iìù^Z  GiGi : c¬êeò_âZ̄  iõL¥Z ; Gc@ZA_ò : øcðùZeUu iõL¥Z 

aò\â -  1. Q@úò dêGfaòPe @]ôø SZWê\Ze 1,696, Q@úò dêGfaòPe [ôaZ øc¨ iõL¥ø SZWê\Ze 1,519   

2. \êAúò dêGfaòPe _eòPag ~ªU ^ZjZ«ò Gaõ @^¥ \êAúò dêGfaòPe ùZPeZúò _eòPag ~ªU @]ôø @Q« 
3. @ZVúò dêGfaòPe 27 úò ÊZiÚ¥ ^òeUlø _\ LZfò [ôfZ  

 
 




